
ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО РАДИОЧАСТОТАМ
(ГКРЧ)

Р Е Ш Е Н И Е

29 мая  2006 г. № 06-14-02-001

г. Москва

О выделении полос радиочастот в диапазоне 40 ГГц для радиорелейных
станций прямой видимости

Рассмотрев обращение Федерального агентства связи "О выделении
полос радиочастот в диапазоне 40 ГГц для радиорелейных станций прямой
видимости", ГКРЧ отмечает следующее.

В последние годы в стране отмечаются возрастающие потребности в
линиях связи небольшой протяженности, особенно в городах и крупных
населенных пунктах.

Практика показывает, что одним из вариантов решения проблемы
построения таких линий связи является применение радиорелейных станций
(РРС) прямой видимости диапазона 40 ГГц (полоса частот 36,0-40,5 ГГц).

Рекомендацией F.749 МСЭ-Р определено, что в указанном диапазоне
для РРС прямой видимости должны использоваться полосы радиочастот
36,0-37,0 ГГц, 37-39,5 ГГц и 39,5-40,5 ГГц.

Учитывая возрастающие потребности в РРС диапазона 40 ГГц,
необходимость внедрения перспективных технологий, а также признавая
необходимость упрощения процедуры и сокращения сроков оформления
разрешительных документов на использование полос радиочастот диапазона
40 ГГц для разработки, производства, модернизации и применения в
Российской Федерации РРС прямой видимости,

Государственная комиссия по радиочастотам РЕШАЕТ:



Полную версию документа

Вы можете приобрести в составе продукта

«База знаний по радиорелейной связи»

Контакты для заказа:

(495) 957-70-84

dinisov@rfcmd.ru

Julia_volkova@rfcmd.ru


